1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày         tháng       năm 2023

V/v tuyên truyền kỷ niệm 93 năm Ngày

truyền thống công tác dân vận của Đảng

(15/10/1930-15/10/2023)

                    Kính gửi:

                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;

                                     - Trang Thông tin điện tử

                                     - UBND 30 phường, xã.

Thực hiện văn bản số 646-CV/VPTU ngày 12/9/2023 của Ban Tuyên

giáo Thành uỷ về tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày truyền

thống công tác dân vận của Đảng (15/10/1930-15/10/2023)

Để tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền theo chỉ đạo của Ban

Tuyên giáo Thành uỷ và Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch. Phòng Văn hóa và

Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố, Ban biên tập

Trang thông tin điện tử thành phố, UBND 30 phường, xã căn cứ vào chức năng

nhiệm vụ tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 93 năm Ngày truyền

thống công tác dân vận của Đảng (15/10/1930-15/10/2023)

 1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền ý nghĩa kỷ niệm 93 năm ngày truyền thống công tác dân

vận của Đảng (15/10/1930 – 15-10-2023) và 24 năm ngày Dân vận cả nước

(1999-2023); Nghị quyết số 25-NQ/TW, ngày 03/06/2013 của Ban Chấp hành

Trung ương về “Tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

dân vận trong tình hình mới”

-  Tuyên truyền công tác dân vận của hệ thống chính trị, thành quả công

tác dân vận của địa phương.

- Tuyên truyền tập trung về tư tưởng, phương pháp “Dân vận” của Chủ

tịch Hồ Chí Minh; các quan điểm của Đảng về công tác dân vận; các hoạt động

và phong trào thi đua yêu nước gắn với phong trào Dân vận khéo trên tất cả các

lĩnh vực đời sống xã hội, gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh, cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng

nông thôn mới, đô thị văn minh” trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và

trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh một cách thiết thực, hiệu quả.

2. Trung tâm VH-TT-TT thành phố Biên Hòa:

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên hệ thống

thông tin đại chúng, nhằm nâng cao vị thế, niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng,

quản lý của Nhà nước trong công tác dân vận. Tuyên dương các tấm gương điển

hình có thành tích xuất sắc trong công tác dân vận.

- Tổ chức tuyên truyền thông qua các hình thức cổ động trực quan như:

treo băng rôn khẩu hiệu, xe phóng thanh lưu động, các hoạt động văn hoá văn

2

nghệ, tuyên truyền trên đèn led …Tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh

thành phố và phường xã.

3. UBND 30 phường, xã:

- Chỉ đạo cán bộ công chức Văn hoá xã hội xây dựng kế hoạch, phối hợp

cùng cán bộ đài truyền thanh cơ sở thực hiện tuyên truyền trên các hệ thống loa,

đài truyền thanh cơ sở, xe cổ động trực quan, treo băng rôn, các trang mạng xã

hội, OA Zalo, Zalo, Facebook... và các hình thức khác theo khả năng của từng

phường, xã.

- Phối hợp với Mặt trận, đoàn thể địa phương tổ chức các buổi sinh hoạt

tuyên truyền đến các đoàn viên hội viên các nội dung trên

4. Ban biên tập Trang thông tin điện tử thành phố:

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử thành

phố về các nội dung nêu trên. Đồng thời, phối hợp cùng Trung tâm VH-TT-TT

thành phố cán bộ VHTT 30 phường, xã tiếp nhận tin, bài, biên tập kịp thời đưa

lên Trang thông tin điện tử thành phố Biên Hòa.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT, Ban biên tập Trang thông tin điện tử

thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả công

tác tuyên truyền bằng số liệu cụ thể gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin thành

phố Biên Hòa sau đợt tuyên truyền./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở VH,TT&DL;

- Ban Tuyên giáo TU;

- UBND TP;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

3

		2023-09-15T08:40:51+0700

		2023-09-15T13:44:32+0700

		2023-09-15T13:44:32+0700

		2023-09-15T13:44:32+0700

		2023-09-15T13:44:32+0700